第 1 号様式（第４条関係）

        令和  年  月  日
 さつま町長 上野 俊市 様

住 所 さつま町

氏 名

電話番号

さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書

さつま町ゼロカーボン推進事業補助金の交付を受けたいので，さつま町ゼロカー

ボン推進事業補助金交付要綱第４条に基づき添付書類を添えて申請します。

１ 申請内容

補助対象設備等 補助単価 導入数量 補助金額

(1)
ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス

（ＺＥＨ，ＺＥＨ＋）

300,000 円を
上限とする

１棟 円

(2)
住宅用太陽光発電システム
設置キロワット数（   ）ｋＷ
※小数点以下第 3 位切り捨て

15,000 円
(100,000 円を
上限とする)

一式 円

(3)
ホーム・エネルギー・マネジメント・
システム（ＨＥＭＳ）

50,000 円を
上限とする

１台 円

(4) 定置用リチウムイオン蓄電池 150,000 円 １台 円

(5) 電気自動車（普通自動車） 200,000 円 １台 円

(6) 電気自動車（軽自動車） 150,000 円 １台 円

(7) 超小型モビリティ 50,000 円 １台 円

(8) ミニカー 50,000 円 １台 円

(9) 電気バイク（側車付二輪自動車） 50,000 円 １台 円

(10) 電気バイク（原動機付自転車） 50,000 円 １台 円

(11) Ｖ２Ｈ充電設備 100,000 円 １台 円

(12) 家庭用充電設備 20,000 円 １台 円

申請合計額 円

２ 添付書類

(1) ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス（ＺＥＨ，ＺＥＨ＋） ＜確認＞

ア ＳＩＩから発行されたＺＥＨに関する補助金確定通知書の写し

イ 建築物省エネルギー性能表示制度（ＢＥＬＳ）評価書，及び同評価

書に基づく施工証明書（第５号様式）

ウ 住宅のカラー写真（当該住宅の全景が確認できるもの）

エ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(2) 住宅用太陽光発電システム ＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ 工事請負契約書又は専用住宅等の購入に係る売買契約書の写し

ウ 経済産業省資源エネルギー庁の「固定価格買取制度，再生可能エネ

ルギー電子申請」のホームページに示されているJPEAの太陽光パネル

型式登録リストにおける当該パネルの該当箇所の写し

エ 住宅用太陽光発電システム（太陽電池モジュール）の最大出力を証

する書類の写し（出力対比表，出荷証明書，再生可能エネルギー発電

事業計画の事業認定を証する書類等）

オ 住宅用太陽光発電システムの設置費に係る領収書の写し（ただし，

住宅用太陽光発電システムの設置に係る支払金額が記載されていない

場合にあっては，それが分かる書類（内訳書等））

カ 住宅用太陽光発電システムを構成する機器の設置状況を示すカラー

写真（太陽電池モジュール，パワーコンディショナー，及び専用住宅

等の全体の外観が確認できるもの）

キ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(3) ホーム・エネルギー・マネジメント・システム（ＨＥＭＳ） ＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ ＨＥＭＳの保証書の写し

ウ ＨＥＭＳの設置状況を示すカラー写真（当該ＨＥＭＳの全景が確認

できるもの）

エ ＨＥＭＳの設置費に係る領収書の写し

オ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(4) 定置用リチウムイオン蓄電池 ＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ 工事請負契約書又は専用住宅等の購入に係る売買契約書の写し

ウ ＳＩＩのホームページに示されている蓄電システム登録済製品一覧

における当該蓄電池の該当箇所の写し

エ 定置用リチウムイオン蓄電池の設置費に係る領収書の写し（ただし，

定置用リチウムイオン蓄電池の設置に係る支払金額が記載されていな

い場合にあっては，それが分かる書類（内訳書等））

オ 定置用リチウムイオン蓄電池の設置状況を示すカラー写真（当該蓄

電池の全景が確認できるもの）

カ 定置用リチウムイオン蓄電池の保証書の写し

オ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(5) 電気自動車 ＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ 自動車検査証の写し

ウ 領収書の写し

エ ＮｅＶのホームページに示されているクリーンエネルギー自動車導

入促進補助金の補助対象車両一覧表における当該電気自動車の該当箇

所の写し等

オ 当該電気自動車の写真（ナンバープレートが確認できるもの）

カ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(6) 超小型モビリティ ＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ 自動車検査証の写し

ウ 領収書の写し

エ ＮｅＶのホームページに示されているクリーンエネルギー自動車導

入促進補助金の補助対象車両一覧表における当該燃料電池自動車の該

当箇所の写し等

オ 当該超小型モビリティの写真（ナンバープレートが確認できるも

の）

カ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(7) ミニカー，電気バイク（側車付二輪自動車），電気バイク（原動機付自転

車）
＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ 標識交付証明書の写し

ウ 領収書の写し

エ ＮｅＶのホームページに示されているクリーンエネルギー自動車導

入促進補助金の補助対象車両一覧表における当該燃料電池自動車の該

当箇所の写し等

オ 当該ミニカー，電気バイク（側車付二輪自動車），電気バイク（原

動機付自転車）の写真（ナンバープレートが確認できるもの）

カ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(8) Ⅴ２Ｈ充電設備 ＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ Ⅴ２Ｈ充電設備カタログの諸元表等の写し

ウ 保証書の写し

オ 工事請負契約書等の写し

カ 領収書の写し

キ 設置状況を示すカラー写真（当該Ｖ２Ｈ充電設備の全景が確認で

きるもの）

ク 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書

(9) 家庭用充電設備 ＜確認＞

ア さつま町ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書（第１号様式）

イ 家庭用充電設備カタログの諸元表等の写し

ウ 保証書の写し

エ 工事請負契約書等の写し

オ 領収書の写し

エ 設置状況を示すカラー写真（当該家庭充電設備の全景が確認でき

るもの）

カ 個人の場合は住民票、法人の場合は登記事項証明書